a0t

1

Fax (02265} 43 2660
B7174BGE - CORUNEI

INT. J. BELTRAMI 50 - TEL.: 2268} 43-2330/43-2322
FAX.:{0228E) 43.2660
7174 - CORONEL VIDAL

Coronel Vidal, 27 de Abril de 2018.-

VISTO
La comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por la que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo ta sancion de la Ordenanza N°
026/18; vy
CONSIDERANDO
Que dicha Ordenanza fue comunicada af D.E. con fecha 27/04/2018;
-~ ' Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la Ley Organica
| de las Municipalidades, es atribucién del D.E. Ia promuigacion de Ordenanzas;
Por ello, .
EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES

DECRETA
ARTICULO 1°: PROMULGUESE, |la Ordenanza Municipal N° 026/2018, sancionada
por ef Honorable Concejo Deliberante con fecha 25/04/2018, Cuya copia, como anexo,

forma parte del presente Decreto.
ARTICULQ 2% E| presente Decreto sera refrendado por el Secretario Generai, Sr.

Diego E. Mogilanski.- - - —-
- ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quienes corresponda y dése al Registro Oficial.——

DECRETO N°: 736

m.u

i /"J" ’ 1 et '":_"‘"’
1EGO E. MOGILANSKI R
b Szcreiaric General @Aﬁj_{}‘if}mﬁﬁﬁgg

KUFICIPALIDAD DE MAR CHIGUITA . MUNCIPALIGAD UE #AR CHIOUITR,




Uﬂ ?‘u .x"“.

0892%2018

J‘
('
"/
[

/ Con ‘W%@& W el viaods '
[nt. J. Beltrami 50 - Tei.: (02265) 43-2330 / 43-2324 | R@G%Setaﬁnmﬁﬁrﬂeﬁa;ps

B7 f?as@%z?’g’ &% o

VISTO:

| - Expediente Municipal N® 728/2017 mediante el cual se tramita “RECONOCIMIENTC DE
DEUDA DE LAC ABRAHAM S.R.L” y |

CONSIDERANDO:

Los términos del Art. 140° del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administracién para

:as Municipalidades de a Provincia de Buenos Alres, sobre la legitimidad del reconocimiento de deuda a

~gveedores:

Que [a firma LAC ABRAHAM SRL presté servicios de laboratorio al Hospital Municipal Eustaquio

Agistizabal durante fos meses de julio, octubre y noviembre del afio 2017;

Que ¢l Secretario de Salud, Dr. Nicolds A. Marini, corroboré la efectiva prestacién y correcta
facturacién de los servicios de laboratorios prestados por la firma LAC ABRAHAM SRL durante el periodo

mencionado ut-supm

Que se anexd al expediente de marras un listado comparativo de precios de prestaciones de

faboratorio expedido por fa Municipalidad de General Pueyriedon;

Que el Contador Municipal, Jerénime Rocatti no encontré objeciones de incumbencia en su area

" “ra el reconocimiento de Ja deuda de las siguientes facturas, las cuales se adunan al presente:

RAZON SOCIAL | FAC. TIPO NUMERO IMPORTE
LAC ABRAHAM SRL B 0007-00000296 | $ 3930,00.-
LAC ABRAHAM SR i B 0007-00000297 | $ 13635,00.-
LAC ABRAHAM SRL B 0007-00000360 | $21951,00.-

| LAC ABRAHAM SRL B . 10007-00000361 |$ 7610,00.
LAC ABRAHAM SRL B 0007-00000376 | $ 6340,00.-
| LAC ABRAHAM SRL L 0007-00000377 | $ 19603.50.-




1518

= CENTENARIO
intsialte fmgc Lettbrants e

" 2018 - ano del Centenario de fa Reforma Universitaria”
o “ - /()ﬂ' f%’?{f{?@ '

POR ELLO:

1. HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE SUS
FACULTADES, SANCIONA CON FUERZA DE

-ORDENANZA

ARTICULO 17 RECONOCESE, de legitimo abono y autorizase el pago de ia suma de PESOS SETENTA
Y TRES MIL SESENTA Y NUEVE ($ 73.069,00) a favor de LAC ABRAHAM SRL por los servicios de

taboratorio prestados durante Jos meses de julio, octubre y noviembre del afio 2017. e T

ARTICULO 2’ a présente erogacién se imputara a la partida del presupuesto de gastos del ejercicio 201 Tu

conforme se detalia a continuacion:

JURISDICCION PROG, F.¥ PARTIDA ‘
111.01.02.000 93.00.00 110 7.6.1.0 I

ARTICULO 3°: SOLICITASE al Departamento Ejecutive antes de efectuar el pago controle v vern‘ique

que se cumplan con todas las normas contables en especial el Reglamento de Contabilidad. A e

ARTICULO 4° COMUNIQUESE, al Departamento Ejecutivo a sus efectos, a quienes corresponda,

Registrese y cumplido archivese, -—mmm-moemeseeeme . - - —- e

ORDENANZA N° 026

Dada en el Recinto del Honorable Concejo Deliberante de mar Chiquita a los 25 dias del mes de Abril
del afio 2018. -- - —

" .<ei:‘nd|c" Gat f]a.‘
SECRETARIA &
et Henorable Dooceje Defberaais

. _,fi ;“_—
Dscar J A, Flores
Presmentn
Honerabk Concejo Deitberants



